



1. Maruti Suzuki has appoints Hisashi Takeuchi as the new Managing Director and CEO with effect from April 1, 2022.

मारुति सुजुकी ने 1 अप्रैल, 2022 से हिशाशी टेकुची को नया प्रबंध निदेशक और सीईओ नियुक्त किया है।

2. Maharashtra Legislative Assembly and Council unanimously pass bill that aims to establish special courts to ensure speedy trial of cases of crime against women and children under Shakti Act 2020.

महाराष्ट्र विधान सभा और परिषद ने सर्वसम्मति से विधेयक पारित किया जिसका उद्देश्य शक्ति अधिनियम 2020 के तहत महिलाओं और बच्चों के खिलाफ अपराध के मामलों की त्वरित सुनवाई सुनिश्चित करने के लिए विशेष अदालतें स्थापित करना है।

3. Mahendra Singh Dhoni hands over Chennai Super Kings' captaincy to Ravindra Jadeja ahead of IPL 22.

आईपीएल 22 से पहले महेंद्र सिंह धोनी ने चेन्नई सुपर किंग्स की कप्तानी रविंद्र जडेजा को सौंपी।

4. Yogi Adityanath has elected leader of BJP legislature party in Uttar Pradesh has took oath as CM second time on 25 March 2022.

उत्तर प्रदेश में भाजपा विधायक दल के नेता चुने गए योगी आदित्यनाथ ने 25 मार्च 2022 को दूसरी बार सीएम पद की शपथ ली है।

5. Bharti Airtel has prepays Rs 8,815 crore towards 2015 spectrum dues.

भारती एयरटेल ने 2015 के स्पेक्ट्रम बकाया के लिए 8,815 करोड़ रुपये का पूर्व भुगतान किया है।

6. The ten-day Red Fort Festival "Bharat Bhagya Vidhata" has begun on 25 March 2022 at the iconic 17th-century monument, Red Fort in New Delhi.

दस दिवसीय लाल किला महोत्सव "भारत भाग्य विधाता" 25 मार्च 2022 को प्रतिष्ठित 17 वीं शताब्दी के स्मारक, लाल किला, नई दिल्ली में शुरू हुआ है।

7. The Centre has decided to extend the validity of Foreign Contribution (Regulation) Act, FCRA registration certificates of certain categories of FCRA registered entities.

केंद्र ने एफसीआरए पंजीकृत संस्थाओं की कुछ श्रेणियों के विदेशी अंशदान (विनियमन) अधिनियम, एफसीआरए पंजीकरण प्रमाणपत्रों की वैधता बढ़ाने का निर्णय लिया है।

8. Sprinter Pranav Prashant Desai wins India's first gold at World Para Athletics Grand Prix in Dubai.

धावक प्रणव प्रशांत देसाई ने दुबई में विश्व पैरा एथलेटिक्स ग्रां प्री में भारत का पहला स्वर्ण पदक जीता।

9. Indian shutter Kidambi Srikanth makes winning start at Swiss Open 2022.

भारतीय शटर किदांबी श्रीकांत ने स्विस ओपन 2022 में जीत की शुरुआत की।

10. West Bengal has celebrated the 'Dol Utsav' or 'Dol Jatra', the festival of colours, marking the onset of the spring season.

पश्चिम बंगाल ने 'डोल उत्सव' या 'डोल जात्रा', रंगों का त्योहार मनाया है, जो वसंत के मौसम की शुरुआत का प्रतीक है।

